
広 報�� 2018／12  ２７

10月分 入札結果をお知らせします入札結果をお知らせします入札結果をお知らせします
掲載内容は２５０万円以上の工事・業務・物品等です

工　　期落札業者請負金額場　　所契　　　約　　　名

H３０.１２.１４～H３０.１０.９（有）拓友産業７,８３０,０００円高鷲町鮎立地内農集 切立地区管路災害仮復旧工事

H３０.１２.１４～H３０.１０.９（株）ヤマシタ工務店３,６６１,２００円大和町徳永地内大和庁舎機械棟雨漏り修繕工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.１０二村建設（株）３,４５６,０００円和良町沢地内市有建物解体工事（和良町沢地内）

H３０.１２.２１～H３０.１０.１５（有）ビーシー４,７４３,３６０円美並町上田地内市道木尾本線舗装修繕第６期工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.１６穂積建設（株）９,２８８,０００円高鷲町鷲見地内白尾～鷲見林道舗装工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.１６丸八建設（株）９,４６０,８００円高鷲町鮎立地内穴栃林道舗装工事

H３０.１２.２１～H３０.１０.１６（有）石徹白土建１１,４４２,６００円白鳥町石徹白地内大杉林道改良工事

H３１.３.２５～H３０.１０.１７（株）木越組４８,０９２,４００円八幡町島谷地内左京町～乙姫川沿い 道路修景整備工事

H３１.３.２０～H３０.１０.１８（株）高垣組６２,３４８,４００円八幡町旭地内八幡上水東町配水池築造第２期工事

H３１.３.２２～H３０.１０.１９（株）篠田製作所６３,５０４,０００円八幡町有穂地内市道神谷・棚井線（棚井橋）上部工製作架設工事

H３０.１２.２０～H３０.１０.２２（株）丸登建設６,３７２,０００円明宝奥住地内市道口長尾線（地尾橋）橋梁補修工事

H３０.１２.２５～H３０.１０.２２（有）ビーシー８,３４８,４００円美並町白山地内美並斎場解体工事

H３１.３.２２～H３０.１０.２２澤崎建設（株）２４,７８６,０００円白鳥町中西地内長命洞谷流末処理施設工事

H３０.１２.７～H３０.１０.１９（有）ビーシー２,６４９,２４０円美並町上田地内市道運動広場線修繕工事

H３１.３.２２～H３０.１０.２３（株）中濃緑地３,８００,５２０円八幡町小那比地内
第４２号　普通河川　小那比川災害復旧工事
（第５工区）

H３０.１２.２０～H３０.１０.２３
（株）三栄コンサルタント
郡上支社

６,４８０,０００円高鷲町西洞地内
高鷲叺高原スポーツ広場第１グラウンド測量
設計業務

H３１.３.２２～H３０.１０.２５カツラ工業（株）１５,６１１,４００円八幡町小那比地内
第３９号　普通河川　小那比川災害復旧工事
（第２工区）

H３１.３.２２～H３０.１０.２５カツラ工業（株）１４,２５７,０８０円八幡町小那比地内
第４１号　普通河川　小那比川災害復旧工事
（第４工区）

H３１.３.２２～H３０.１０.２５（有）松田土木７,３４４,０００円八幡町小那比地内第４６号　普通河川　生屋川災害復旧工事

H３１.３.２２～H３０.１０.２６カツラ工業（株）３８,６２８,３６０円八幡町小那比地内
第３８号　普通河川　小那比川災害復旧工事
（第１工区） 

H３１.３.２２～H３０.１０.２６カツラ工業（株）２１,１４５,３２０円八幡町小那比地内
第４０号　普通河川　小那比川災害復旧工事
（第３工区）

H３１.３.２２～H３０.１０.２６（株）木越組４１,６７７,２００円八幡町小那比地内第４８号　市道　神奈良・洲河線災害復旧工事

H３０.１２.２８～H３０.１０.２６（株）高垣組３,７８０,０００円美並町大原地内子宝の湯休憩室エアコン設置工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.２６（株）丸芳組２,８４０,４００円八幡町安久田地内林道八幡～高山線落石防止柵設置工事

H３０.１１.１６～H３０.１０.３０奥美濃建設（株）４,８３８,４００円明宝奥住水沢上地内
水沢上財産区内作業路災害復旧工事
（第４工区）

H３０.１１.１６～H３０.１０.３０奥美濃建設（株）４,０３９,２００円明宝奥住水沢上地内
水沢上財産区内作業路災害復旧工事
（第３工区）

H３１.３.２０～H３０.１１.１（株）大西組３８,３４０,０００円白鳥町白鳥地内白鳥上水取水施設災害復旧工事

H３１.６.３０～H３０.１１.２（株）ヤマシタ工務店１４７,１５０,０００円大和町牧地内（仮称）短歌交流館整備事業　建築工事

H３１.６.３０～H３０.１１.２（有）ノーヒデンキ２７,２１６,０００円大和町牧地内（仮称）短歌交流館整備事業　電気設備工事

H３１.６.３０～H３０.１１.２（株）ヤマシタ工務店２７,７０２,０００円大和町牧地内（仮称）短歌交流館整備事業　機械設備工事

　今回は“母乳育児成功のための１０か条”の第４条を紹介します。
≪第４条≫　産後３０分以内に母乳育児が開始できるよう、母親を援助しましょう。

　すべてのお産（帝王切開も含む）において、お母さんと赤ちゃんに異常がない限りお産直後からカンガルーケアを行い、充分なスキ
ンシップがとれるようにしています。カンガルーケアでは、お母さんと赤ちゃんの肌が直接触れるようお母さんの胸の上で赤ちゃんを
包み込むように抱っこします。そうすることで赤ちゃんの呼吸は安らかになり、体温が低くなるのを予防します。また、抵抗力を高め
る、精神的に穏やかになり泣きやむなどの効果があります。カンガルーケアをしていると、お母さんのおなかを蹴りながら動いておっ
ぱいを探したり、おっぱい吸いたいなというしぐさをしはじめる赤ちゃんもいます。そのような、しぐさが見られたら授乳できるよう
にお手伝いをしています。
　当院では、必ずスタッフが付き添い異常がないか見守りながらカンガルーケアを行っています。

次回は、≪第５条≫を紹介します。

郡上から広がれ 母乳育児 　 ～ おっぱいで いっぱい 元気な子 ～
　母乳育児は、最も自然な育児であり、お母さんと赤ちゃんの絆をより深めます。
　市民病院は、多くの利点をもつ母乳育児がお母さんと赤ちゃんの幸せにつながると考え、母乳育児を推進しています。

  郡上市民病院 総務課    ６５-４１４０問 ☎

郡上市民病院


